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 11,382,216,525TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,197,865,650

 133,657,602

 1,974,549,746

 3,881,143,527

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 517,345,678
 262,517,952
 122,608,691
 202,738,524

 1,091,962,890
 691,915

 33,680,359
 15,058,722

 35,031
 6,220,731

 11,224,711
 55,238,398
 2,878,617
 9,321,033

 321,225,924
 362,764,161
 764,028,191

 42,414,636
 127,127,502
 113,240,149
 113,358,270

 37,344,913
 93,046,000

Resumen del Ramo
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7000 Inversiones financieras y otras provisiones  3,195,000,000

4300
4400
4600
4800
4900

7900

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

 3,150,983,707
 206,725,429
 430,113,965

 88,093,732
 5,226,694

 3,195,000,000
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 11,382,216,525TOTAL:
ENTIDADES APOYADAS  11,382,216,525
AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas  4,018,344,867

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 652,360,012

 64,919,476

 324,123,493

 2,976,941,886

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 220,680,398
 19,773,015
 42,038,311
 75,743,960

 294,124,328

 10,189,459
 5,664,907
 2,229,779

 591,950
 38,853,346
 1,290,366
 6,099,669

 76,054,172
 17,084,367
 83,425,292
 19,656,769
 21,621,518
 25,773,629
 52,035,100

 2,122
 28,470,524
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AYG

AYH

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

 178,526,727

 3,487,638,891

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 141,292,300

 37,234,427

 120,451,721

 5,205,266

4300
4400
4900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

3200
3300
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 2,785,634,146
 190,705,580

 602,160

 50,220,323
 4,673,363
 9,887,628

 27,385,418
 48,433,653

 691,915

 11,018,165
 23,816,262
 2,400,000

 20,407,728
 3,097,747
 7,285,342

 89,660,904

 2,643,420
 434,532
 435,219

 24,179
 1,372,936
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AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente  749,301,522

3000

7000

1000

2000

Servicios generales

Inversiones financieras y otras provisiones

Servicios personales

Materiales y suministros

 166,981,904

 3,195,000,000

 388,836,877

 14,794,973

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

7900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 62,864
 232,116

 2,263,250
 14,272,756
 91,211,063

 48,357
 3,374,001

 40,297,598
 8,813,287
 3,218,666
 3,482,926

 3,195,000,000

 60,774,815
 108,240,364

 8,968,917
 22,217,791

 188,634,990

 8,776,260
 1,029,527

 497,930
 8,919

 4,000,000
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AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas  855,454,264

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 345,669,672

 169,899,190

 6,530,565

 247,493,587

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 482,337

 58,877,090
 77,305,806

 174,583,056
 200,000

 17,815,076
 3,764,081
 2,000,000

 11,124,563

 37,052,628
 21,512,591
 5,608,626

 13,627,847
 92,097,498

 2,340,842
 935,108

 10,198
 3,244,417

 36,047,175
 48,232,058

 117,151,996
 680,826
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AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano  214,316,900

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 431,530,922

 93,114,975

 9,560,528

 111,641,397

3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 14,644,662
 10,415,012
 11,851,956
 2,026,571
 6,443,331

 1,416,957
 430,113,965

 424,896
 90,556,531

 63,154
 158,914

 1,911,480

 665,498
 2,786,644

 21,031
 662,486

 31,547
 4,947,250

 63,093
 382,979

 20,293,788
 17,179,155
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AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción  135,840,137
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 80,168,620

 4,723,903

 50,947,614

3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 59,609,867
 3,275,777
 3,234,413
 2,667,731

 335,301
 5,045,365

 10,757,352
 17,762,088
 1,596,076
 4,055,832

 45,997,272

 3,351,839
 614,502
 115,586

 15,557
 165,942
 460,477

 11,213,846
 4,232,068

 28,285,178
 1,080,448
 1,647,270
 1,577,744
 2,911,060
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AYN

EZN

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación

Archivo General de la Nación

 664,172,511

 251,846,103

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 355,987,531

 6,583,066

 290,127,586

 11,474,328

 66,730,363

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 68,579,062
 43,179,910
 24,919,253

 219,309,306

 2,620,993
 537,612
 972,919
 142,261

 1,087,475
 402,596
 819,210

 13,929,275
 116,409,108

 89,984,775
 5,796,892

 15,605,251
 3,076,486

 22,483,674
 7,962,587

 14,879,538

 11,474,328
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HHG Instituto Nacional de las Mujeres  826,774,603

2000

3000

4000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 14,639,192

 170,056,548

 420,000

 129,024,061

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

 21,826,812
 3,784,657
 8,019,934

 33,098,960

 2,004,295
 200,000

 14,000
 1,169,375

 10,307,455
 200,000
 313,088
 430,979

 72,521,421
 7,530,622

 31,409,470
 9,190,000

 44,414,604
 62,500

 3,357,571
 1,570,360

 40,000
 380,000
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2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 6,700,633

 230,273,518

 460,776,391

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

 26,621,664
 4,383,665

 19,324,233
 78,694,499

 1,087,753
 2,855,890

 127,239
 102,843

 1,367,032
 746,610
 413,266

 30,025,907
 49,500,056
 64,551,232
 2,485,567
 4,770,707

 33,614,924
 6,807,126

 21,799,666
 16,718,333

 365,349,561
 3,088,564

 88,093,732
 4,244,534


